Superintendência de Compras e Central de Licitação

1
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

PPELCNETRP - 063 JUNTA COMERCIAL

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO,
com base no Decreto n° 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos
interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 063/2020 da JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DO TOCANTINS, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com
as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: W V B VARGAS - EPP
CNPJ: 03.997.385/0001-00

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01 120 PCT
Açúcar cristalizado em pacote de 2kg, na cor
branca, sacarose de cana-de-açúcar.

SAFIRA 5,90 708,00

03 80 FRS
Álcool em gel tradicional 500g, álcool etílico
hidratado para uso doméstico.

PROEZA 5,40 432,00

04 40 FRS

Álcool líquido 70%, 1 litro, etílico hidratado;
aplicação: produto limpeza doméstica. O
produto deverá ser entregue com registro no
Ministério da Saúde.

FC 5,35 214,00

11 70 FRS

Detergente líquido com 500ml, multiuso
(limpeza em geral), composto por tenso ativos
aniônicos, coadjuvantes, glicerina,
sequestrante, preservastes, espessantes,
corantes e veículos, com odor. Componente
ativo: linear alquil benzeno sulfonato de
sódio. Contém tenso ativo biodegradável.

OI 1,10 77,00

29 30 GL

Sabonete líquido, fragrância suave, PH neutro
deve conter agentes hidratantes e emolientes
de forma que evitem o ressecamento e
irritação da pele, acondicionados em galões
de 5 litros.

USELIMP 13,00 390,00

VALOR TOTAL R$ 1.821,00

Empresa: PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI - ME
CNPJ: 10.460.274/0001-17

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

02 150 FRS

Água sanitária, frasco 1000ml, solução aquosa
a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco
plástico, 2% (peso/peso) a 2,5% (peso/peso).
O produto deverá ser entregue conforme
portaria MS N-89 de 25/08/1994.

FC 1,73 259,50

09 30 UND

Desodorizador de ar, fragrância toque de
maciez e flores de jasmim; frasco com 400ml,
sendo spray de pressão. Quantidade por
fragrância será definido posteriormente.

GLADE 6,90 207,00

14 50 UND

Esponja dupla face, para limpeza, fibra
sintética, formato retangular, uma face com
abrasividade alta e outra com espuma de
poliuretano macia.

TININDO 0,48 24,00

17 02 UND
Leiteira, material alumínio, capacidade 2,0
litros, formato cilíndrico e com cabo madeira.

ABC 39,55 79,10

18 30 UND
Limpador multiuso 500ml, limpador
instantâneo líquido para limpeza pesada,
incolor, contendo ingredientes ativos que

FEROZ 2,05

61,50

http://www.pregaoeletronico.sefaz.to.gov.br/

Superintendência de Compras e Central de Licitação

2
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

PPELCNETRP - 063 JUNTA COMERCIAL

dissolvem e removem gorduras, sujeiras,
riscos de lápis, composição: tensoativo
aniônico, tensoativo não iônico, solvente,
coadjuvante, sequestrante, essência e água,
principio ativo alquil benzeno e sulfanato de
sódio. Frasco com 500 ml.

22 400 PCT
Papel higiênico, folha dupla, embalagem
contendo 4 rolos de 30mx10cm, macio na cor
branca, de alta absolvição e qualidade.

CLEAR 3,50 1.400,00

23 295 FD

Papel toalha 3 dobras interfolhada, folhas
simples, 22x23cm, em papel branco, da alta
absolvição e qualidade, fardo com 6 pacotes
de 400 folhas

QOTIMO 27,50 8.112,50

24 04 UN
Pote plástico, com capacidade para 2kg, com
tampa arqueável e material resistente com
pouca flexibilidade, na cor cristal, 2000ml.

AGRAPLAST 17,98 71,92

27 20 PCT
Sabão em barra de 200g, multiuso para
limpeza em geral, glicerinado, neutro
embalado em sacos plásticos com 5 unidades.

FC 3,60 72,00

28 20 UND

Sabão em Pó 1 kg, convencional, para limpeza
em geral, embalagem de primeira linha. O
produto deverá ser entregue com registro no
Ministério da Saúde/ ANVISA.

FC 3,90 78,00

VALOR TOTAL R$ 10.365,52

Empresa: REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI-ME
CNPJ: 30.698.093/0001-30

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

05 02 UND

Balde, fabricado em material plástico, na cor
preta, ultra resistente, com capacidade para
15 litros, aproximadamente 32cm de altura,
com alça de alumínio.

RQPLAST  9,20 18,40

06 300 PCT
Café torrado e moído, empacotado a vácuo,
extraforte, 500g. O produto deverá ser
entregue com registro na ABIC.

ASSUM
PRETO

 9,20 2.760,00

10 20 UND
Desodorizador sanitário em pedra 40g, com
suporte de plástico. Diversas fragrâncias.

NOBRE 1,20 24,00

12 04 UND
Escova de lavar roupas com base de plástico
resistente, cerdas nylon macio, tamanho
médio, alça anatômica.

GUIRADO
3,90

15,60

13 10 UND
Escova sanitária, em nylon, com suporte com
base de sustentação.

SANYLUXO 10,20 102,00

15 50 UND
Flanela branca 100% algodão, alta capacidade
de absolvição, para limpeza, formato 30cm x
40cm.

NOBRE 2,40 120,00

16 04 UND

Garrafa térmica de mesa 1,8 litros, corpo em
aço inox, ampola de vidro, garantia de
conservação da bebida de no mínimo 6 (seis)
horas, bico corta pingo, sistema de bomba de
pressão, na cor preta.

UNITERM 93,00 372,00

20 20 PAR
Luva para uso doméstico, em látex, tamanho
M.

NOBRE  3,20  64,00

25 10 UND

Rodo de madeira, base medindo 40cm, com
borracha de EVA siliconizada tipo “rapa-
enxuga” ou de pneu. Com cabo em madeira
revestida plastificada, cabo com altura

 RODOFORT 9,70 97,00

Superintendência de Compras e Central de Licitação

3
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

PPELCNETRP - 063 JUNTA COMERCIAL

mínima de 1,40cm.

26 10 UND

Rodo de madeira, base medindo 60cm, com
borracha de EVA siliconizada tipo “rapa-
enxuga”, ou de pneu. Com cabo em madeira
revestida plastificada, cabo com altura
mínima de 1,40cm.

 RODOFORT 11,80 118,00

30 10 UND Saponáceo cremoso 250ml clássico. NOBRE  4,20  42,00

VALOR TOTAL R$ 3.733,00

Empresa: AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME
CNPJ: 05.891.838/0001-36

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

07 20 UND

Coador de flanela com pano 100% algodão,
na cor banca, aro em arame e cabo de
madeira, tamanho grande, aro firme não
flexível.

MEDEIROS  7,50 150,00

19 04 UND

Lixeira com tampa basculante tipo (vai e
vem), cap. 50 litros, em polietileno de alta
densidade (PEAD) ou PP (Polipropileno), na
cor branca, formato retangular, resistente à
lavagem e radiação UV.

ANTARES 96,00 384,00

VALOR TOTAL R$ 534,00

Empresa F. C. SANTOS – COMERCIO - ME
CNPJ: 33.830.168/0001-83

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

08 70 GL

Desinfetante líquido de uso em geral, função
limpador, bactericida, fungicida e coleracida
tensotivo não iônico, fragrância a escolher. O
produto deverá ser entregue com registro no
Ministério da Saúde, acondicionado em galão
plástico resistente de 2 litros, de primeira
linha.

USELIMP  3,00 210,00

21 50 UND
Pano de chão branco, saco de algodão
alvejado, 100% algodão, medindo 73 x 52cm.

AJAX 3,00 150,00

VALOR TOTAL R$ 360,00

VALOR GLOBAL  R$ 16.813,52

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade
a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o
inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega
a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado da Junta Comercial do Estado do Tocantins – JUCETINS, situado
na Quadra 103 Sul, Rua SO 07, Lote 12, Plano Diretor Sul, CEP: 77.015-030, Palmas – Tocantins.

b) O prazo para entrega dos materiais é de no máximo 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da assinatura do CONTRATO, salvo
se houver pedido formal de prorrogação deste, devidamente justificado pela CONTRATADA e acatado pela JUCETINS.

Superintendência de Compras e Central de Licitação

4
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

PPELCNETRP - 063 JUNTA COMERCIAL

1.3. Condições para Contratação:
a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de

empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta
por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o
Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente
do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por
qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante
anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:
Após a verificação da regularidade fiscal, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias e será realizado mediante depósito
bancário em conta corrente da contratada.

1.5. Das Assinaturas:
Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com a pregoeira e a Presidente da Junta Comercial do Estado do Tocantins.

Palmas - TO,  18  de setembro de 2020.

(Documento Assinado Digitalmente)

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

THAIS COELHO DE SOUZA AMARAL MONTEIRO

Presidente

Empresas:

W V B VARGAS – EPP

PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI - ME

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI-ME

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME

F. C. SANTOS – COMERCIO - ME